
ĀDAŽU NOVADA  

BĒRNU UZŅEMŠANAS PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDĒS KOMISIJAS SĒDES PROTOKOLS 

Ādažu novadā 

 

2021.gada 15.aprīlī                              Nr.2 

 

Sēde sasaukta Ādažu novada domes 2021.gada 23.marta lēmumā Nr.50 “Par Bērnu 

uzņemšanas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs komisiju” un Ādažu novada domes 

2021.gada 23.marta nolikumā Nr.2 “Bērnu uzņemšanas pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs komisijas nolikums” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: Kancelejas vadītāja JEVGĒNIJA SVIRIDENKOVA. 

Sēdē piedalās: 

komisijas locekļi: Ādažu vidusskolas direktors ČESLAVS BATŅA, domes izglītības darba 

un jaunatnes lietu speciāliste INĀRA BRIEDE, domes Juridiskās un iepirkuma daļas juriste 

NATAĻJA KRASNOVA, Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” padomes 

priekšsēdētājs NAURIS RUBENS, novada iedzīvotāja ZANE STAŠULE, Kadagas 

pirmsskolas izglītības iestādes padomes locekle BAIBA VĪTOLIŅA. 

citi: Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” vadītāja SANDRA BREIDAKA, 

Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja IRĒNA KUZŅECOVA. 

Sēdi protokolē: domes Kancelejas lietvedības sekretāre MĀRĪTE BIZIKA.  

Ņemot vērā esošo epidemioloģisko situāciju un iespējamos epidemioloģiskos riskus, lai 

mazinātu Covid-19 infekcijas izplatīšanos un pamatojoties Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likumu, sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus 

videokonferences (attēlā un skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 09.30. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Pašvaldības PII saņemto uzaicinājumu sarakstu apstiprināšana. 

 

1.§ 

       Pašvaldības PII saņemto uzaicinājumu sarakstu apstiprināšana. 

(J.Sviridenkova) 

 

 

1.1. Par bērnu uzņemšanas sarakstu apstiprināšanu ĀPII “Strautiņš” 

 

Informē par 5 (pieciem) no ĀPII “Strautiņš” vadītājas Sandras Breidakas saņemtajiem 

uzņemšanas sarakstiem 2021./2022. mācību gadam, kas ir veidoti, ņemot vērā komisijas 

2021.gada 8.aprīļa protokolā Nr.1 minētos kritērijus:  

1.1. jaunākā vecuma grupa (no 1,5 līdz 2,5) – bērnu dzimšanas datumi: no 

01.03.2020. līdz 01.03.2019. – 31 vieta; 

1.2. jaukta vecuma grupas (3-4 gadīgie bērni) 46 brīvās vietas sadalot:  

a)  3-gadīgie – bērnu dzimšanas datumi: no 01.01.2018. līdz 28.02.2019. – 23 

vietas; 

b)  4-gadīgie – bērnu dzimšanas datumi: no 01.01.2017. līdz 31.12.2017. – 23 

vietas. 

1.3.  obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupa – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.01.2014. līdz 31.12.2016. – 22 vietas; 



1.4. Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmā jaukta vecuma grupa 

(no 3 līdz 6) – 7 vietas. 

J.SVIRIDENKOVA iepazīstina ar saņemtajiem sarakstiem un informē, ka pārbaudot sistēmā, 

sarakstos norādītie kritēriji atbilst protokolā Nr.1 noteiktajiem kritērijiem. 

I.BRIEDE, J.SVIRIDENKOVA, N.KRASNOVA, N.RUBENS, S.BREIDAKA debatē par: 

 

1. Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmas jaukta vecuma grupu 

(no 3 līdz 6 gadi): 

1.1. uzņemšanas sarakstos norādītajām bērnu deklarētajām dzīvesvietām (I.Briede 

norāda, ka sarakstā Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmā 

jaukta vecuma grupā (no 3 līdz 6 gadiem) no 7 bērniem tikai viens ir deklarēts 

Ādažu novadā, pārējie pieci no sešiem bērniem ir obligātā pirmsskolas izglītības 

vecuma grupas bērni, kuru deklarētā dzīvesvieta nav Ādažu novadā. 

J.Sviridenkova un N.Krasnova skaidro, ka uzņemšanas saraksts veidots saskaņā ar 

saistošo noteikumu prasībām un uzņemšanas prioritātes secībā [Piezīme: Ādažu 

novada domes 2017.gada 25.jūlija saistošo noteikumu “Par pirmsskolas vecuma 

bērnu reģistrāciju un uzņemšanu Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs” 26.punkts].) 

1.2. bērnu vecumu amplitūdu (I.Briede ierosina, mazākumtautību vispārējās 

pirmsskolas izglītības programmas jaukta vecuma grupā palielināt uzņemamo 

bērnu vecumu amplitūdu no 2,5 gadiem, tādejādi radot iespēju nodrošināt vietu 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē Ādažu novada deklarētajiem iedzīvotāju 

bērniem. Pārbaudot datubāzē, I.Briede informē, ka šādi ir vismaz 7 bērni. 

S.Breidaka apstiprina, ka grupā, ievērojot sanitāri higiēniskās prasības, var 

uzņemt arī bērnus sākot no 2,5 gadiem, vispirms nodrošinot vietu obligātās 

pirmsskolas izglītības vecuma bērniem.) 

1.3. bērnu uzņemšanas uzaicinājumu nosūtīšanas secību (I.Krasnova ierosina pēc 

Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmā jaukta vecuma 

grupas (no 3 līdz 6) uzaicināt pēc saraksta pirmos sešus bērnus, pēc tam saņemot 

apstiprinājumus vai atteikumus no vecākiem, secīgi uzaicināt, pēc jauna saraksta 

izveidošanas, jaunāka vecuma bērnus.) 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMISIJA NOLEMJ: 

Uzdot ĀPII “Strautiņš” vadītājai Sandrai Breidakai: 

1. apstiprināt uzņemšanas sarakstus 2021./2022. mācību gadam un nosūtīt 

uzaicinājumus bērnu vecākiem, uzaicinot bērnus uz 2021./2022. mācību gadu: 

1.saraksts: jaunākā vecuma grupa (no 1,5 līdz 2,5) – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.03.2020. līdz 01.03.2019. – 31 vietas (1.pielikums); 

2.saraksts: jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 3-gadīgie – bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2018. līdz 28.02.2019. – 23 vietas (2.pielikums); 

3.saraksts: jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 4-gadīgie – bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2017. līdz 31.12.2017. – 23 vietas (3.pielikums); 

4.saraksts: obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupa – 

bērnu dzimšanas datumi: no 01.01.2014. līdz 31.12.2016. – 22 vietas 

(4.pielikums); 

5.saraksts: Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmā jaukta     

vecuma grupa (no 3 līdz 6) – uzaicināt 6 bērnus (5.pielikums). 



2.  informēt komisijas priekšsēdētāju J.Sviridenkovu par datumu, kad tiek 

apstiprināti uzņemšanas saraksti. 

1.2. Par bērnu uzņemšanas sarakstu apstiprināšanu Kadagas pirmskolas izglītības 

iestādē  

Informē par 2 (diviem) no KPII “Mežavēji” vadītājas Irēnas Kuzņecovas saņemtajiem 

uzņemšanas sarakstiem 2021./2022. mācību gadam, kas ir veidoti, ņemot vērā komisijas 

2021.gada 8.aprīļa protokolā Nr.1 minētos kritērijus:  

1.1 jaunākā vecuma grupa (no 1,5 līdz 2,5) – bērnu dzimšanas datumi: no 

01.03.2020. līdz 01.03.2019. – 18 vietas ar prioritāti “NBS karavīra bērns”; 

1.2 obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupa – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.01.2015. līdz 31.12.2016.  – 19 vietas1, sagatavot sarakstus tiem, 

kuri ir pieteikušies uz KPII, ievērojot NBS karavīru bērnu proporciju. 

J.SVIRIDENKOVA iepazīstina ar saņemtajiem sarakstiem un informē, ka pārbaudot sistēmā, 

sarakstos norādītie kritēriji atbilst protokolā Nr.1 noteiktajiem kritērijiem. 

I.BRIEDE, J.SVIRIDENKOVA, N.KRASNOVA, N.RUBENS debatē par: 

1. sarakstos norādīto prioritātes atzīmi (N.Rubens vērš uzmanību uz sarakstu obligātās 

pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupu, kurā ir divi bērni, kuriem nav 

prioritātes atzīmes par obligāto vecumu. I.Briede un J.Sviridenkova informē, ka šiem 

diviem bērniem 5 gadi (obligātās pirmsskolas izglītības vecums) iestājās mācību gada 

sākumā, t.i. pēc 2021.gada 1. septembra līdz decembra beigām); 

2. uzņemšanas saraksta veidošanas algoritmu (J.Sviridenkova skaidro uzņemšanas 

saraksta veidošanas algoritmu, kas veidots pēc saistošajiem noteikumiem. Vērš 

uzmanību, ka saraksts veidots, ievērojot pieteikumu reģistrācijas secību.) [Piezīme: 

Ādažu novada domes 2017.gada 25.jūlija saistošo noteikumu “Par pirmsskolas 

vecuma bērnu reģistrāciju un uzņemšanu Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs” 12. un 26.punkts]. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMISIJA NOLEMJ: 

Uzdot KPII “Mežavēji” vadītājai Irēnai Kuzņecovai: 

1. apstiprināt uzņemšanas sarakstus 2021./2022. mācību gadam un nosūtīt 

uzaicinājumus bērnu vecākiem, uzaicinot bērnus uz 2021./2022. mācību gadu:  

1.saraksts: jaunākā vecuma grupa (no 1,5 līdz 2,5) – bērnu dzimšanas datumi: no 

01.03.2020. līdz 01.03.2019. – 18 vietas ar prioritāti “NBS karavīra bērns” 

(6.pielikums); 

2.saraksts: obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupa – bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2015. līdz 31.12.2016.  – 18 vietas1, sagatavot 

uzaicinājumus tiem, kuri ir pieteikušies uz KPII, ievērojot NBS karavīru bērnu 

proporciju (7.pielikums). 

2. informēt komisijas priekšsēdētāju J.Sviridenkovu par datumu, kad tiek 
apstiprināti uzņemšanas saraksti. 

1.3. Par bērnu uzņemšanas saraksta apstiprināšanu Ādažu vidusskolas pirmsskolas 

izglītības programmā 

Informē par 1 (vienu) saņemtu sarakstu no ĀVS direktora Česlava Batņas. 

                                                
1 Saraksts tika sagatavots 19 brīvajām vietām, bet rindā uz KPII noteiktajā vecuma grupā ir 18 bērni. 



3-gadīgo vecuma grupa (2018.gadā dzimušie bērni) – bērnu dzimšanas datumi: no 

01.01.2018. līdz 01.09.2018. – 6 vietas. 

J.SVIRIDENKOVA iepazīstina ar saņemto sarakstu un informē, ka pārbaudot sistēmā, 

sarakstā norādītie kritēriji atbilst protokolā Nr.1 noteiktajiem kritērijiem. 

I.BRIEDE, J.SVIRIDENKOVA, N.KRASNOVA, Č.BATŅA, N.RUBENS debatē par: 

1. pieteikumu skaitu (Č.Batņa informē, ka no 7 vietām sarakstā ir tikai 6 bērni, atbilstoši 

pieteikumu skaitam datubāzē); 

2. brīvo vietu aizpildīšanu 3-gadīgo vecuma grupā (N.Rubens ierosina uzaicināt no ĀPII 

”Strautiņš” vai KPII  rindas, lai aizpildītu brīvo vietu. J.Sviridenkova aicina apstiprināt 

esošo sarakstu un atbalstīt komitejas iepriekšējās sēdes lēmumu par bērnu 

uzaicināšanu uz brīvajām vietām pēc ĀPII “Strautiņš” 5-6 gadīgo grupas 

nokomplektēšanas.) 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm "Par" (I.Briede, N.Krasnova, N.Rubens, J.Sviridenkova, 

Z.Stašule, B.Vītoliņa), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nebalso" – 1 (Č.Batņa), 

KOMISIJA NOLEMJ: 

Uzdot ĀVS direktoram Česlavam Batņam: 

1. apstiprināt uzņemšanas sarakstu 2021./2022. mācību gadam un nosūtīt 

uzaicinājumus bērnu vecākiem, uzaicinot bērnus uz 2021./2022. mācību gadu:  

1.saraksts: 3-gadīgo vecuma grupa (2018.gadā dzimušie bērni) – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.01.2018. līdz 01.09.2018. – 6 vietas (8.pielikums). 

2. informēt komisijas priekšsēdētāju J.Sviridenkovu par datumu, kad tiek 
apstiprināti uzņemšanas saraksti. 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:14. 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja:            Jevgēnija Sviridenkova 

Komisijas locekļi:                         Česlavs Batņa 

Ināra Briede 

Nataļja Krasnova 

Zane Stašule 

Nauris Rubens 

Baiba Vītoliņa 


